

Strona znajduje się w archiwum.

28 lutego 2017

## Rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak informuje o rekompensatach z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Postępowania z zakresu mienia zabużańskiego reguluje ustawa z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie z przepisami, prawo do rekompensaty potwierdza w drodze decyzji Wojewoda, a organem wyższego stopnia jest Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Postępowanie w sprawie potwierdzenia prawa do rekompensaty ma charakter szczególny, również dlatego, że wymaga ono bardzo dokładnego ustalenia stanu faktycznego sprzed ponad 70-ciu lat, często w oparciu o szczątkowy materiał dowodowy. W tym celu przeprowadza się kompleksowe postępowanie dowodowe, które z reguły natrafia na liczne trudności powodujące jego znaczne przedłużenie się w czasie. Łącznie od 2004 roku do Wojewody Dolnośląskiego wpłynęło ok. 16 tysięcy wniosków o rekompensatę. W 2016 r. zakończono 674 postępowania administracyjne z zakładanego poziomu 700 spraw. Do rozpatrzenia według stanu na dzień 24 lutego 2017 r. pozostało 8585 wniosków. Według stanu na dzień 24 lutego 2017 r. zostały zakończone 144 postępowania administracyjne. W 2017 roku zaplanowano zakończenie 1000 postępowań.

W Oddziale Mienia Zabuzńskiego (obecnie w strukturze Wydziału Nieruchomości Rolnictwa i Środowiska) nieustannie podejmowane są działania o charakterze organizacyjnym w celu zwiększenia wydajności i efektywności pracy oraz podniesienia standardów obsługi klienta:

- poprawiono komunikację i sposób informowania stron;
- zdecydowano o uruchomieniu automatycznej informacji telefonicznej także poza godzinami pracy Urzędu (prace nad wdrożeniem w końcowej fazie);
- funkcjonuje tablica informacyjna, na której klienci (a w szczególności osoby nieposiadające dostępu do sieci internetowej lub nieumiejące z niej skorzystać) mogą znaleźć podstawowe informacje zawarte obecnie na stronie internetowej [www.duw.pl](http://www.duw.pl);
- zawnioskowano o umożliwienie odbierania oświadczeń i dokonywania przesłuchań stron, pełnomocników, świadków i biegłych w ramach prowadzonych postępowań w Delegaturach Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

Na koniec 2016 roku Wojewoda Dolnośląski jest liderem wśród wojewodów w liczbie przyznawanych rekompensat z tytułu

pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej.



Wojewoda Paweł Hreniak

[Drukuj](#)  
[Generuj PDF](#)  
[Powiadom](#)  
[Powrót](#)

---

---